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Za nami okres intensyw‑
nej pracy, pełen ważnych 
decyzji, dobrych informa‑
cji oraz działań podejmo‑
wanych wspólnie z  Wami 
– mieszkańcami. Ostat‑
nie miesiące pokazały,  
że Gmina Niechlów to miej‑
sce aktywne, zintegrowane 
i pełne energii do dalszego 
rozwoju.

Szczególną uwagę wśród 
prowadzonych obecnie działań inwestycyjnych chciał‑
bym poświęcić przedsięwzięciu skierowanemu do naj‑
młodszych mieszkańców naszej gminy oraz ich rodziców 
i opiekunów. Trwają intensywne prace nad utworzeniem 
pierwszego gminnego Klubu Dziecięcego „Zielona 
Żabka” w Naratowie, realizowanego w ramach zadania  
pn. „Utworzenie pierwszego klubu dziecięcego w Gminie 
Niechlów w ramach programu Aktywny Maluch”.

Roboty budowlane związane z  adaptacją pomieszczeń 
w części budynku po byłym gimnazjum znajdują się już 
na ostatnim etapie. Wykonano zewnętrzne i wewnętrz‑
ne okładziny tynkowe, zakończono układanie instalacji 
elektrycznej, oświetleniowej oraz wodno‑kanalizacyjnej, 
a także położono glazurę w sanitariatach i pomieszcze‑
niach socjalnych. Na całej powierzchni przyszłego Klubu 
wylano betonowe posadzki, zamontowano nową stolarkę 
okienną, a teren wokół obiektu został odpowiednio zago‑
spodarowany. W najbliższym czasie rozpoczną się prace 
odbiorowe, które przybliżą nas do uruchomienia placówki,  
a ich pomyślne zakończenie pozwoli na przejście do finalnych 
przygotowań organizacyjnych.

Równolegle trwa kompletowanie wyposażenia, w tym mebli, 
sprzętu elektronicznego i AGD, pomocy dydaktycznych oraz 
zabawek. Wszystkie te działania mają na celu stworzenie 
miejsca bezpiecznego, przyjaznego i sprzyjającego rozwo‑
jowi najmłodszych, a jednocześnie wspierającego rodziców 
i opiekunów w podejmowaniu aktywności zawodowej. Zespół 

SZANOWNI PAŃSTWO, DRODZY MIESZKAŃCY GMINY NIECHLÓW,
odpowiedzialny za przygotowanie placówki dba o to, aby 
każde z elementów wyposażenia spełniało wysokie standardy 
jakości i odpowiadało potrzebom przyszłych podopiecznych.

Zachęcamy zainteresowanych rodziców do wypełnienia 
wstępnej deklaracji uczęszczania dziecka do Klubu Dzie‑
cięcego, co pozwoli nam właściwie zaplanować organizację 
pracy placówki. Zapraszamy również do śledzenia naszych 
mediów społecznościowych, gdzie wkrótce pojawią się infor‑
macje o planowanych Dniach Otwartych, podczas których 
będzie można zobaczyć „Zieloną Żabkę” z bliska. Liczymy, że 
już niebawem będziemy mogli wspólnie świętować otwarcie 
tej ważnej dla naszej gminy inwestycji.

Z tego miejsca chciałbym również zaprosić Państwa do 
wzięcia udziału w sportowym wydarzeniu – jubileuszowej 
10. edycji „Aktywnej Gminy – Sportowy Niechlów”, za‑
planowanej na 14 czerwca w Niechlowie, która co roku 
tworzy przestrzeń do ruchu, dobrej energii, zabawy i inte‑
gracji. O tym wydarzeniu więcej na stronie 23. A już kilka dni 
później, 20 czerwca, w Głobicach odbędzie się tradycyjna 
cykliczna impreza plenerowa Noc Świętojańska – pełna 
muzyki, tradycji i wyjątkowej atmosfery letniego przesilenia, 
na którą serdecznie zapraszamy.  

Z wyrazami szacunku, 
Karol Czapla 

Wójt Gminy Niechlów

Z ŻYCIA RADY GMINY 
Radni aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach komi-
sji oraz sesjach Rady Gminy, podejmując działania na 
rzecz rozwoju gminy oraz poprawy jakości życia jej 
mieszkańców.

24 marca odbyło się wspólne posiedzenie Komisji stałych: 
Rozwoju, Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej, Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku 
Publicznego oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska. Członkowie komisji analizowali sprawozdanie 
z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarzą‑
dowymi za rok 2025 oraz opiniowali projekty uchwał, m.in. 
dotyczące regulaminu określającego zasady korzystania 

ze świetlic wiejskich, jak również rozpatrzenia wniosku 
w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy odnośnie 
znaczenia rolnictwa dla lokalnej społeczności. W trakcie 
obrad poruszono także kwestie związane z zatwierdzeniem 
Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Tarpno oraz Wsi Wroniniec 
na lata 2026–2033.

16 kwietnia obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przedmiotem spotkania było rozpatrzenie petycji złożonej 
w interesie publicznym, odnoszącej się do szczepień przeciw 
HPV w szkołach. Członkowie komisji zapoznali się zarówno 
z treścią dokumentu, jak i jego zakresem.

2 www.niechlow.pl
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Urząd Gminy informuje, że od maja 2026 roku w każdy wto-
rek pokój nr 11 będzie wyłączony z bezpośredniej obsługi 
interesantów z przyczyn organizacyjnych.

W pozostałe dni tygodnia obsługa mieszkańców odbywa 
się bez zmian, zgodnie z obowiązującymi godzinami pracy 
Urzędu.

i Wodociągów w Niechlowie – z obowiązku odprowadzenia 
do budżetu nadwyżki środków obrotowych za rok 2025. 
Wprowadzono również zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2026–2033 oraz w uchwale budżetowej na 
rok 2026, dostosowując założenia finansowe do aktualnych 
potrzeb wynikających z zawartych umów i zobowiązań.

W trakcie XXX sesji Rady Gminy przedstawiono sprawozda‑
nie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
2025 rok oraz dokonano analizy zasobów pomocy społecznej. 
Istotnym punktem obrad było także podjęcie decyzji o wy‑
rażeniu zgody na nieodpłatne przejęcie do majątku Gminy 
Niechlów nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 
Wągroda, stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (KOWR).

Podejmowane działania oraz przyjęte uchwały stanowią 
istotny element realizacji zadań samorządu, ukierunkowa‑
nych na zrównoważony rozwój gminy oraz systematyczne 
podnoszenie jakości życia jej mieszkańców.

Z wyrazami szacunku,
Dariusz Tupiec

Przewodniczący Rady Gminy Niechlów 

ZMIANA ORGANIZACJI OBSŁUGI INTERESANTÓW W URZĘDZIE

28 kwietnia, przed wspólnym posiedzeniem komisji stałych, 
zebrała się Komisja Rewizyjna. Spotkanie poświęcono anali‑
zie sprawozdania finansowego za 2025 rok oraz wykonania 
budżetu gminy wraz z informacją o stanie mienia komunal‑
nego. Efektem prac było wypracowanie opinii oraz przygo‑
towanie wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium Wój‑
towi Gminy, który zostanie przekazany do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w celu zaopiniowania niniejszego wniosku. 

14 maja odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty. W jego 
trakcie dokonano oceny realizacji zadań z zakresu pomocy 
społecznej oraz wsparcia rodzin znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, a także omówiono aktualne problemy.

Najważniejsze uchwały
Podczas XXIX sesji zaprezentowano sprawozdanie z re‑
alizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarzą‑
dowymi za 2025 rok, wcześniej szczegółowo analizowane 
i opiniowane przez Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia, 
Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego . W czasie obrad 
przyjęto uchwały m.in. dotyczące ustalenia ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów  
do Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nie‑
chlów, a także zwolnienia samorządowego zakładu budże‑
towego – Zakładu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA 3 MAJA
W imieniu mieszkańców kwiaty pod pomnikiem w Sicinach 
złożyli:

	y Wójt Gminy Niechlów Karol Czapla 
	y Sekretarz Gminy Niechlów Danuta 

Nuckowska-Ciulak
	y Przewodniczący Rady Gminy Niechlów 

Dariusz Tupiec wraz z Wiceprzewod‑
niczącym Rady Gminy Niechlów Broni‑
sławem Pospiechem oraz Radną Rady 
Gminy Niechlów Janiną Czaplą. 

Nie zabrakło również delegacji zwią‑
zanych z naszą społecznością, kulturą 
i oświatą. Udział w uroczystości wzięli:

	y Delegacja Sołtysów Gminy Niechlów 
– Sołtys Wsi Głobice Agnieszka Fiebig 
oraz Sołtys Wsi Miechów Agnieszka 
Majewska;

	y Delegacja Zespołu: Szkoła Podstawowa 
im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach 
i Przedszkole w Sicinach na czele z Dy‑
rektor Dorotą Szostek;

W przypadku spraw pilnych lub wymagających osobistego 
kontaktu istnieje możliwość wcześniejszego umówienia 
wizyty telefonicznie pod numerem: 65 544 32 56.

Zachęcamy również do korzystania z dostępnych kanałów 
komunikacji elektronicznej. Za ewentualne utrudnienia 
przepraszamy i dziękujemy za wyrozumiałość.

	y Delegacja Zespołu: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej 
i Przedszkole w Niechlowie na czele z Dyrektor Anną Majer;
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wości Żuchlów, a także dla zmierzających na pobliski cmentarz 
parafialny. 

Warto również podkreślić rolę Struktur PSL w Górze, których 
zaangażowanie oraz współpraca na szczeblu wojewódzkim 
przyczyniają się do skuteczniejszej realizacji istotnych inwe‑
stycji drogowych. Tego typu działania mają realny wpływ na 
poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu życia mieszkańców 
Gminy Niechlów.

DSDIK Z WIZYTĄ W GMINIE NIECHLÓW! 
23 kwietnia 2026 roku w Starostwie Powiatowym w Gó-
rze odbyła się konferencja z udziałem Pana Mateusza 
Masłowskiego - Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg 
i Kolei. Spotkanie poświęcone było planowanym in-
westycjom infrastrukturalnym na terenie Powiatu 
Górowskiego. 

Jednym z głównych tematów konferencji były działania 
DSDiK we Wrocławiu związane z remontami oraz przebudo‑
wą dróg wojewódzkich przebiegających przez teren powiatu. 
Szczególną uwagę poświęcono m.in. drodze wojewódzkiej 
nr 324 na odcinku Niechlów – Załęcze, dla której podpisano 
już umowę na realizację remontu.

Po zakończeniu konferencji Wójt Gminy Niechlów, Karol 
Czapla, spotkał się z Dyrektorem DSDiK Panem Mateuszem 
Masłowskim, Prezesem PSL Powiatu Górowskiego Panem 
Pawłem Lisem oraz Radnym Rady Powiatu Górowskiego 
Panem Ryszardem Pietrowiakiem. Spotkanie odbyło się 
przy odcinku drogi DW324 w miejscowości Żuchlów objętym 
realizowanym przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we 
Wrocławiu remontem nawierzchni jezdni. 

Podczas spotkania poruszono kwestie związane z możliwo‑
ścią rozszerzenia zakresu realizowanego remontu o budowę 
chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej przebiegającej przez 
miejscowość Żuchlów w ramach większego projektu. Pan 
Dyrektor oznajmił, iż przy realizacji obecnego remontu nie 
ma możliwości rozszerzenia jego zakresu, natomiast nie 
wyklucza przeprowadzenia takich działań w przyszłości. 

Chodnik ten stanowiłby kontynuację projektowanego przez 
gminę odcinka chodnika pomiędzy Niechlowem a Żuchlowem, 
który obecnie jest w fazie uzgodnień dokumentacji projekto‑
wej oraz załatwiania formalności związanych z uzyskaniem 
zgód organów architektoniczno-budowlanych na wykonanie 
robót budowlanych. Niniejszy odcinek zapewni bezpieczne 
dojście m.in. do sklepu Dino oraz nowego osiedla w miejsco‑

	y Gminny Ośrodek Pomocy Społecz‑
nej w Niechlowie – Dyrektor Alina 
Strawczyńska;

	y Gminny Ośrodek Kultury w Niechlo‑
wie – Dyrektor Katarzyna Kurdek;

	y Gminna Biblioteka w Niechlowie oraz 
Filia Biblioteczna Siciny – w imieniu 
Dyrektor – Karolina Szafrańska

	y Zakład Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Wodociągów w Nie‑
chlowie – w  imieniu Kierownika 
– Żaneta Świerszcz, Magdalena Sło‑
twińska;

	y Młodzieżowa Rada Gminy Niechlów 
na czele z Przewodniczącą Mają Sko‑
czylas;

	y Rada Seniorów Gminy Niechlów 
– Przewodniczący Józef Lewczak.

4 www.niechlow.pl
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RAZEM DLA CZYSTEJ GMINY NIECHLÓW – PODSUMOWANIE AKCJI 
„KRĘCI NAS RECYKLING” ORAZ „CZYSTA ODRA”

Kolejna edycja kampanii „Kręci Nas Recykling” już za 
nami. To ogólnopolska inicjatywa proekologiczna, której 
celem jest nie tylko sprzątanie środowiska, ale także budo‑
wanie świadomości na temat właściwego gospodarowania 
odpadami – szczególnie tymi problematycznymi, jak zu‑
żyte opony. Równolegle realizowana była akcja „Czysta 
Odra” – jedna z największych w Polsce inicjatyw na rzecz 
porządkowania rzek.

Pomysłodawcą obu przedsięwzięć jest ekolog Dominik 
Dobrowolski, z którym gmina współpracuje od lat. Gmina 
Niechlów po raz kolejny aktywnie włączyła się w działania, 
pokazując ogromne zaangażowanie lokalnej społeczności.

Zadziało się naprawdę dużo!
Tegoroczna akcja odbyła się 28 marca i objęła wszystkie so‑
łectwa – łącznie 21 miejscowości – a także brzegi i nurt Odry. 
Mieszkańcy oraz grupy wolontariuszy wyruszyli w teren 
wyposażeni w worki, rękawice i pozytywną energię.

Efekty są imponujące. W działaniach uczestniczyło blisko 
480 osób. Wspólnie zebrano ponad 200 worków odpadów, 
6 pełnych kontenerów KP-7 oraz aż 335 zużytych opon.

To rekordowy wynik i dowód na ogromne zaangażowanie 
mieszkańców. Każdy, kto włączył się w akcję, dołożył swoją 
cegiełkę do wspólnego sukcesu – DZIĘKUJEMY!

Dodatkowo dopisała pogoda - było słonecznie i ciepło, co 
sprzyjało pracy w terenie. Nie brakowało entuzjazmu, energii 
i poczucia, że robimy coś ważnego, nie tylko dla siebie, ale 
także dla przyszłych pokoleń.

W akcjach udział wzięli: 
sołectwa wraz z Sołtysami – Bartodzieje, Bełcz Wielki, Bo‑
gucin, Głobice, Karów, Lipowiec, Łękanów, Masełkowice, 
Miechów, Naratów, Niechlów z osadą Klimnotów, Siciny, 
Świerczów, Szaszorowice, Tarpno, Wioska, Wągroda, Wro‑
nów, Wroniniec, Żabin, Żuchlów, Zespół: Szkoła Podstawo‑
wa im. Armii Krajowej i Przedszkole w Niechlowie, Zespół: 
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach 
i Przedszkole w Sicinach, Filia Biblioteczna w Sicinach, Koło 
Gospodyń Wiejskich Łękanów, Koło Gospodyń Wiejskich 

Żuchlowianki, Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkanio‑
wej i Wodociągów w Niechlowie, Nadleśnictwo Góra Śląska, 
Koło Łowieckie nr 26 „Kaczor”, Klub Sportowy Spiner-Barycz 
Góra, Koło PZW Strumyk w Górze, Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie – Nadzór Wodny w Górze, Ochotni‑
cza Straż Pożarna w Naratowie, Ochotnicza Straż Pożarna 
KSRG w Niechlowie, Ochotnicza Straż Pożarna w Sicinach, 
Ochotnicza Straż Pożarna we Wronowie, Ochotnicza Straż 
Pożarna we Wronińcu, Ochotnicza Straż Pożarna w Żuchlo‑
wie, Gminny Uczniowski Klub Sportowy Sokół Niechlów, 
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy Victoria Siciny wraz 
z Akademią Piłkarską Victoria Siciny, Młodzieżowa Rada 
Gminy Niechlów, Górowski Szczep Drako Monto.

To jednak nie tylko liczby mają znaczenie. Za każdym zebranym 
workiem stoi konkretny człowiek, który zamiast spędzić czas 
w domu, wybrał działanie na rzecz wspólnego dobra. To właśnie 
ta postawa – współpraca, zaangażowanie i chęć zmiany otocze‑
nia małymi krokami, tworzy prawdziwą wartość tej inicjatywy.

Szczególne podziękowania kierujemy do sponsorów, part-
nerów i współorganizatorów:

	y Spółka Komunalna Wschowa Sp. z o.o.;
	y Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie;
	y Koło Łowieckie nr 26 „Kaczor”;
	y Klub Sportowy Spiner-Barycz Góra;
	y Gmina Niechlów.

Zebrane opony nie trafią na dzikie wysypiska ani do lasów – 
zostaną odpowiednio przetworzone i poddane recyklingowi, 
zyskując drugie życie. Dodatkowo firma Oponeo zadeklaro‑
wała, że niezależnie od liczby zebranych opon, jeśli akcja się 
odbędzie, posadzonych zostanie aż 10 000 drzew.

Sprzątając – uczymy. Ucząc – zmieniamy świat.
Akcja sprzątania w Gminie Niechlów to nie tylko jednorazowe 
wydarzenie, ale przede wszystkim lekcja odpowiedzialności 
i troski o wspólną przestrzeń. Pokazuje, że każdy z nas ma realny 
wpływ na otoczenie – wystarczy zacząć od najbliższego miejsca.

Dziękujemy, że po raz kolejny udowodniliście, że recykling 
naprawdę Was kręci i że wspólnie możemy zmierzać w stronę 
czystszej przyszłości!
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OD SPRZĄTANIA DO SADZENIA DRZEW – TAK DZIAŁAMY W GMINIE NIECHLÓW
W Gminie Niechlów ekologia to nie tyl-
ko hasło, ale przede wszystkim wspól-
ne działanie mieszkańców i lokalnych 
instytucji. 28 marca na terenie całej 
gminy odbyła się wyżej wspomniana 
akcja sprzątania, której uczestnicy po-
kazali, jak wiele można osiągnąć dzięki 
zaangażowaniu i współpracy.

W ramach inicjatywy „Kręci Nas Recykling” 
na terenie parku linowego w Niechlowie 
posadzono nowe drzewka. To kolejny krok 
w kierunku tworzenia bardziej zielonej 
i przyjaznej przestrzeni dla mieszkańców 
oraz przyszłych pokoleń.

DROGI GMINNE W NOWEJ ODSŁONIE
Zakończono realizację zadania związanego z modernizacją 
infrastruktury drogowej na terenie gminy Niechlów. Inwesty‑ 
cja pn. „Modernizacja gminnej infrastruktury drogowej 
na terenie gminy Niechlów” została zrealizowana w ramach 
Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Stra‑ 
tegicznych, przy współfinansowaniu ze środków własnych 
Gminy Niechlów.

Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Drogowo-Me-
lioracyjne DROGOMEL A. Skoczylas – K. Głuszko spółka 
jawna.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 2 141 235,92 zł brut-
to, w tym 1 900 000,00 zł brutto z Rządowego Programu Pol‑ 
ski Ład oraz 241 235,92 zł brutto środków własnych gminy.

W ramach zadania zrealizowano modernizację 
i przebudowę następujących odcinków dróg:

Niechlów ul. Krótka - Modernizacja odcinka drogi 
o długości ok. 80 mb.
Niechlów ul. Szkolna ‑ Modernizacja odcinka o długości ok. 
120 mb wraz z przebudową skrzyżowania z ul. 
Leszczyńską (droga powiatowa nr 1090D).
Niechlów ul. Leszczyńska (droga powiatowa nr 1090D) 
‑ Przebudowa odcinka drogi o długości ok. 185 mb.

Kierujemy serdeczne podziękowania do Nad‑
leśnictwa Góra Śląska, ekologa Dominika Do‑
browolskiego – inicjatora akcji „Kręci Nas Recy‑
kling”, a także wszystkich osób, które aktywnie 
uczestniczyły w sprzątaniu i sadzeniu drzew.

Działania realizowane na terenie Gminy Nie‑
chlów w ramach inicjatywy można zobaczyć 
również na stronie Oponeo w zakładce Kręci 
Nas Recykling.

Takie przedsięwzięcia pokazują, że wspólna 
troska o środowisko przynosi realne efekty 
i ma wpływ na estetykę oraz przyszłość na‑
szej gminy.

Karów (droga gminna nr 100614D) - Modernizacja odcinka 
o długości ok. 450 mb.
Lipowiec (dz. nr 120) Modernizacja odcinka drogi o długości
ok. 100 mb.
Bełcz Wielki (dz. nr 270) Modernizacja odcinka drogi o dłu‑
gości ok. 240 mb.
Wroniniec (dz. nr 285) Modernizacja odcinka drogi o dłu‑
gości ok. 100 mb.
Naratów (dz. nr 130) Modernizacja odcinka drogi o długości 
ok. 100 mb.
Łękanów (dz. nr 501) Modernizacja odcinka drogi o długości
ok. 120 mb.
Szaszorowice (dz. nr 205) Modernizacja odcinka drogi
o długości ok. 70 mb.
Miechów (dz. nr 208 i 218) Modernizacja odcinka drogi
o długości ok. 100 mb.
Wronów (droga powiatowa nr 1088D, dz. nr 517) Moder‑
nizacja odcinka drogi o długości ok. 100 mb.
Świerczów (dz. nr 134 i 129) Modernizacja odcinka drogi 
o długości ok. 200 mb.

Celem przedsięwzięcia była poprawa stanu technicznego 
dróg, które nie spełniały już obowiązujących standardów 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Realizacja inwestycji 
przyczyniła się do zwięk‑
szenia bezpieczeństwa 
użytkowników dróg, 
poprawy dostępności 
komunikacyjnej miesz‑
kańców, skrócenia cza‑
su dojazdu do pracy oraz 
instytucji publicznych, 
a  także zmniejszenia 
hałasu i  emisji spalin. 
Usprawniony został rów‑
nież dojazd służb ratun‑
kowych w sytuacjach za‑
grożenia życia i zdrowia.
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Z radością informujemy, że zakończyliśmy prace re-
montowe Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej 
Biblioteki w Niechlowie!

To ważna inwestycja, która nie tylko odmieniła wygląd bu‑
dynku, ale przede wszystkim podniosła jego funkcjonalność 
i komfort użytkowania. Prace zakończyły się 16 marca 2026 r., 
a ich oficjalny odbiór nastąpił 30 marca 2026 r. Projekt zo‑
stał zrealizowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy, 
dzięki czemu mogliśmy wdrożyć nowoczesne i ekologiczne 
rozwiązania. 

Co się zmieniło? Budynek przeszedł prawdziwą meta-
morfozę!
W ramach inwestycji: poprawiono system ogrzewania, zain‑
stalowano perlatory zmniejszające zużycie wody, wykonano 
kompleksowe docieplenie, wymieniono okna i część drzwi, 
wykonano nową elewację, zamontowano nowe oświetlenie 
– zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz, zadbano o estetykę 
otoczenia i czytelne oznakowanie budynku, odnowiono wej‑
ście do piwnicy wraz z zadaszeniem.

Efekt? Nowoczesna, przyjazna i energooszczędna prze-
strzeń dla wszystkich mieszkańców! 
Dzięki realizacji projektu: zmniejszymy zużycie energii o co 
najmniej 30%, ograniczymy emisję zanieczyszczeń, stworzy‑
my jeszcze lepsze warunki do spotkań, wydarzeń i działań 
społecznych. Dla mieszkańców – z myślą o mieszkańcach.

To inwestycja, która realnie wpływa na jakość życia w gmi‑
nie. Nowoczesna infrastruktura oznacza więcej możliwości 
rozwoju, integracji i korzystania z bogatej oferty kulturalnej 
oraz edukacyjnej.

wewnątrz obiektu, w szczególności wymiana rur zasilających 
oraz grzejników na nowe. Trwa także wymiana oświetlenia we‑
wnętrznego. Ponadto prowadzone są prace przygotowawcze pod 
montaż nowego kotła oraz docieplenie pomieszczenia kotłowni.

Realizowane inwestycje mają na celu poprawę 
efektywności energetycznej budynków gmin‑
nych, obniżenie kosztów ich utrzymania oraz 
zwiększenie komfortu użytkowników.

Zadanie jest współfinansowane w  ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027 Priorytet 2 Fundusze Euro‑
pejskie na rzecz środowiska na Dolnym Ślą‑
sku Działanie 2.8 Efektywność energetyczna 
w budynkach publicznych - ZIT oraz z Budżetu 
Gminy Niechlów.

NOWA ENERGIA DLA KULTURY W NIECHLOWIE!

SZKOŁA W NIECHLOWIE ZYSKUJE NOWY BLASK!
Od kilku miesięcy trwa realizacja zadania pn. „Efektyw-
ność energetyczna w budynkach jednostek administra-
cyjnych Gminy Niechlów poprzez wykonanie termo-
modernizacji i instalacji odnawialnych źródeł energii”.

W ramach pierwszej części inwestycji, obejmu‑
jącej termomodernizację Zespołu Szkół w Nie-
chlowie, na ukończeniu są prace związane z wy‑
konaniem izolacji termicznej ścian zewnętrznych 
budynku. Jednocześnie zakończono montaż kon‑
strukcji wsporczej na dachu oraz instalację paneli 
fotowoltaicznych. W ostatnim czasie wyremon‑
towano również część schodów zewnętrznych 
prowadzących do szkoły.

Równolegle realizowana jest druga część zadania, 
dotycząca termomodernizacji budynku Urzędu 
Gminy. Obecnie prowadzone są prace związane 
z modernizacją instalacji centralnego ogrzewania 

Zapraszamy wszystkich mieszkańców do odwiedzania i ko‑
rzystania z odnowionych przestrzeni!

Dziękujemy Wójtowi Gminy Niechlów oraz wszystkim pra‑
cownikom Urzędu Gminy Niechlów za pomoc i wsparcie na 
każdym etapie realizacji zadania. 

Tytuł projektu: „Poprawa efektywności energetycznej obiek‑ 
tów lokalnej aktywności społecznej: Gminnej Biblioteki 
w Niechlowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie”.

Projekt realizowany jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności (KPO), Komponent B „Zielona energia 
i zmniejszenie energochłonności” Inwestycja B1.1.4 „Wzmocnie‑ 
nie efektywności energetycznej obiektów lojalnej aktywności 
społecznej” pod nazwą „Poprawa efektywności energetycznej 
obiektów lokalnej aktywności społecznej: Gminnej Biblioteki 
w Niechlowie i Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie”.

Budżet projektu 1 103 280,54 zł. Dotacja celowa udzielona 
z Urzędu Gminy Niechlów wynosi 306 273,82 zł. Wartość 
całkowita zadania opiewa na kwotę: 1 409 554,36 zł.

Eliza Mach
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UMOWA NA DOFINANSOWANIE PROJEKTU
„CYBERBEZPIECZNE WODOCIĄGI” PODPISANA!

W dniu 24 kwietnia 2026 roku Zakład Gospodarki Komu‑
nalne, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie podpisał 
umowę o dofinansowanie Projektu w konkursie grantowym 
„Cyberbezpieczne Wodociągi". Łączna kwota otrzymanego 
grantu to: 627 120,00 zł.

Projekt jest realizowany w ramach Krajowego Planu Odbu‑
dowy i Zwiększania Odporności, finansowanego ze środków 
Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(inwestycja C3.1.1 „Cyberbezpieczeństwo – CyberPL”).

Umowa o  powierzenie grantu o  numerze KPOD.05.
10-CW.01-001/25/0737/KPOD.05.10-CW.01-001/25/2026 

Projekt koncentruje się na zwiększeniu odporności Zakładu 
na zagrożenia cyfrowe. W jego ramach zaplanowano moder‑
nizację rozwiązań informatycznych oraz wdrożenie nowych 
zabezpieczeń chroniących zarówno systemy sterowania, 

jak i infrastrukturę techniczną. Działania te mają na celu 
skuteczne przeciwdziałanie potencjalnym incydentom oraz 
zapewnienie ciągłości funkcjonowania usług.

Pozyskane środki umożliwią unowocześnienie kluczowych 
obszarów działalności Zakładu, co przełoży się na większą 
stabilność dostaw oraz podniesienie poziomu bezpieczeń‑
stwa obsługi mieszkańców Gminy Niechlów.

Realizacja przedsięwzięcia to kolejny krok w stronę nowo‑
czesnych, bezpiecznych i odpornych na zagrożenia usług 
komunalnych.

ZGKMiW w Niechlowie

GMINNA KAMPANIA PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY WOBEC 
SENIORÓW „PRZEMOC KARMI SIĘ MILCZENIEM”

W 2026 r. w Gminie Niechlów realizowana jest Gminna 
Kampania Przeciwdziałania Przemocy Wobec Seniorów 
„Przemoc karmi się milczeniem”, której głównym celem 
jest zwrócenie uwagi na problem stosowania przemocy 
wobec osób starszych oraz podnoszenie świadomości spo‑
łecznej w zakresie pomocy i przeciwdziałania występowania 
zjawiska. Podjęte w ramach kampanii działania mają cel 
edukacyjny, uświadamiający oraz profilaktyczny.

Inicjatorem Kampanii jest Zespół Interdyscyplinarny 
Gminy Niechlów. Do działań w jej ramach zaproszono jed‑
nostki gminne, szkoły, instytucje ochrony zdrowia, stowarzy‑
szenia, Radnych Gminy Niechlów, Sołtysów poszczególnych 
miejscowości oraz parafie.  

osób starszych i  zdobycia 
wiedzy na temat form po‑
mocy i sposobów przeciw‑
działania zjawisku prze‑
mocy. W ramach Gminnej 
Kampanii Przeciwdziałania 
Przemocy Wobec Seniorów 
podjęte zostaną różne dzia‑
łania i inicjatywy, mające na 
celu budowanie świadomo‑
ści społecznej i kształtowanie prawidłowych postaw spo‑
łecznych wobec zjawiska przemocy. 

Dotychczasowe spotkania z seniorami w ramach Kampanii 
odbyły się w Klubie „Senior+” w Żuchlowie. Uczestniczyli 
w nich klubowicze, a także członkowie stowarzyszenia „Nasz 
Niechlów” oraz członkowie Rady Seniorów Gminy Niechlów. 
Pierwsze zajęcia odbyły się 21 kwietnia – poprowadziła je 
psycholog Agnieszka Ziółkowska-Szałata, która omówiła 
problemy  przemocy wobec seniorów oraz możliwości pomo‑
cy osobom starszym. Następne spotkanie odbyło się 13 maja, 
podczas którego funkcjonariuszka policji Dominika Duda 
omówiła zagadnienia związane z cyberprzemocą. 

Spotkania grupowe są ważnym elementem działań eduka‑
cyjnych i profilaktycznych kierowanych do lokalnej społecz‑
ności. Ich dopełnieniem są spotkania indywidualne, których 
realizację rozpoczęli pracownicy socjalni z Gminnego Ośrod‑
ka Pomocy Społecznej w Niechlowie. Wraz z sołtysami wsi 
odwiedzają  oni seniorów, odbywając z nimi profilaktyczną 
rozmowę na temat zjawiska przemocy oraz odpowiadając 
na inne nurtujące ich pytania z zakresu pomocy społecznej.

Renata Marciszonek

Zintegrowane działania poszczególnych jednostek samorzą‑
du, podmiotów ochrony zdrowia, organizacji oraz lokalnych 
liderów mają przyczynić się do uwrażliwienia na krzywdę 
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CYFROWY NIECHLÓW – MIESZKAŃCY ODKRYWAJĄ ŚWIAT 
NOWYCH TECHNOLOGII

nowoczesnych technologii i przekonać się, że świat cyfrowy 
może być prosty, ciekawy i dostępny dla każdego. Wspólnie 
tworzymy nowoczesną i świadomą cyfrowo społeczność 
Gminy Niechlów.

Klub Rozwoju Cyfrowego w Niechlowie

Klub Rozwoju Cyfrowego w Niechlowie aktywnie wspiera 
mieszkańców w rozwijaniu kompetencji cyfrowych oraz 
poznawaniu nowoczesnych technologii, które coraz bar‑
dziej wpływają na nasze codzienne życie. Organizowane 
konsultacje indywidualne i warsztaty są okazją nie tylko do 
zdobywania praktycznej wiedzy, ale również do wspólnych 
rozmów, wymiany doświadczeń i przełamywania obaw zwią‑
zanych z cyfrowym światem.

Dużym zainteresowaniem uczestników cieszą się tematy 
związane z e-usługami publicznymi. Mieszkańcy chętnie 
uczą się korzystania z Internetowego Konta Pacjenta (IKP), 
aplikacji mObywatel czy platform umożliwiających załatwia‑
nie spraw urzędowych online. Dzięki tej inicjatywie wiele 
osób przekonuje się, że nowe technologie mogą znacząco 
ułatwiać codzienne życie, oszczędzać czas oraz zwiększać 
samodzielność.

W odpowiedzi na zaproszenie do udziału w projekcie Klub 
Rozwoju Cyfrowego odwiedził w kwietniu Klub Sportowy 
Sokół Niechlów. Była to doskonała okazja do rozmów o tym, 
jak nowoczesne rozwiązania cyfrowe mogą wspierać działal‑
ność sportową, komunikację z mieszkańcami oraz promocję 
lokalnych inicjatyw.

Dużym zainteresowaniem cieszyło się również dodatkowe 
wydarzenie, które odbyło się 8 maja i zostało poświęcone 
sztucznej inteligencji. Tematem przewodnim dyskusji było 
pytanie: „Czy sztuczna inteligencja to przyszłość czy zagroże‑
nie?”. Uczestnicy bardzo aktywnie włączyli się do rozmowy, 
dzieląc się swoimi opiniami, przemyśleniami oraz obawami 
związanymi z dynamicznym rozwojem AI.

Podczas spotkania rozmawiano o tym, że sztuczna inteli‑
gencja już dziś wspiera ludzi w wielu dziedzinach życia – od 
medycyny, edukacji i administracji, po codzienne korzysta‑
nie z telefonów czy Internetu. Zwrócono uwagę, że AI może 
usprawniać pracę, pomagać w wyszukiwaniu informacji oraz 
wspierać rozwój nowoczesnych usług. Nie zabrakło również 
pytań o bezpieczeństwo danych, wpływ nowych technologii 
na rynek pracy czy zagrożenia wynikające z nadmiernego 
uzależnienia od sztucznej inteligencji.

Spotkanie pokazało, że mieszkańcy Niechlowa są otwarci na 
zdobywanie nowej wiedzy i chcą świadomie uczestniczyć 
w cyfrowej rzeczywistości. Klub Rozwoju Cyfrowego nadal 

będzie organizował kolejne wydarzenia i warsztaty, które 
pomagają mieszkańcom rozwijać kompetencje cyfrowe oraz 
lepiej rozumieć zmieniający się świat technologii.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy 
Niechlów do udziału w projekcie oraz kolejnych spotka‑
niach Klubu Rozwoju Cyfrowego. To doskonała okazja, aby 
zdobyć nowe umiejętności, poznać praktyczne zastosowania 

100. URODZINY PANI ZOFII BUKOWSKIEJ – PIĘKNY JUBILEUSZ 
MIESZKANKI GMINY NIECHLÓW! 

Rzadko zdarza się, aby tradycyjne „sto lat” zamieniało 
się na „dwieście lat”. Jednak ten dzień był naprawdę 
niecodzienny i wyjątkowy, ponieważ Pani Zofia Bukow-
ska z Szaszorowic obchodziła swoje 100. urodziny! 

Z tej okazji Jubilatkę odwiedzili: w imieniu Wójta Gminy 
Karola Czapli – Sekretarz Gminy Danuta Nuckowska-Ciulak, 
Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Tupiec, Dyrektor GOPS 
Alina Strawczyńska, Przewodniczący Rady Seniorów Józef 
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9 kwietnia miało miejsce niezwykłe wydarzenie – 90. 
urodziny Pana Tadeusza Guz, mieszkańca Niechlowa. 
To szczególny moment, który pozwala wyrazić uznanie 
i wdzięczność dla osoby od lat związanej z naszą lokalną 
społecznością.

Z tej okazji Jubilata odwiedzili przedstawiciele gminy: Wójt 
Gminy Niechlów – Karol Czapla, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej – Alina Strawczyńska, Sołtys wsi Nie‑
chlów i Radna Gminy – Janina Czapla oraz Przewodniczący 
Rady Seniorów – Józef Lewczak.

To spotkanie było nie tylko okazją do złożenia życzeń, ale 
również pięknym dowodem na to, jak ważna jest pamięć, 
szacunek i troska o najstarszych mieszkańców naszej gmi‑
ny. Panie Tadeuszu – dziękujemy za obecność, dobre słowo 

Ministrów Pana Donalda Tuska. To wyjątkowy wyraz uznania 
dla pięknego jubileuszu. 

Pani Agnieszka Staniecka podkreśliła również, że na terenie 
całego Dolnego Śląska mieszka obecnie niewielka grupa osób, 
które ukończyły sto lat, co sprawia, że Pani Zofia należy do 
tego wyjątkowego grona.

Lewczak, sołtys wsi Szaszorowice Beata Serafin oraz Kierow‑
nik Biura Terenowego ZUS w Górze Agnieszka Staniecka. 

Spotkanie upłynęło w niezwykle ciepłej i serdecznej atmosfe‑
rze. Jubilatka otrzymała tort, kwiaty oraz drobne upominki, 
a także liczne życzenia i wyrazy uznania.

Ogromnym wyróżnieniem były listy gratulacyjne skierowane 
do Pani Zofii od Wojewody Dolnośląskiego Pani Anny Żab‑
skiej, Dyrektora Oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
w Legnicy Pana Marcina Dąbrowskiego oraz Prezesa Rady 

WYJĄTKOWY JUBILEUSZ – 90. URODZINY PANA TADEUSZA

8 MAJA – DZIEŃ BIBLIOTEKARZA I BIBLIOTEK
Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek Sekretarz Gminy 
Danuta Nuckowska-Ciulak oraz Zastępca Skarbnika 
Gminy Angelika Weber-Sromek odwiedziły Gminną 
Bibliotekę w Niechlowie, by wspólnie uczcić to wyjąt-
kowe święto. 

Jubilatka z uśmiechem przyjęła gości, dziękując za pamięć, 
życzenia i okazane wsparcie. Nie zabrakło wspomnień, roz‑
mów o codziennym życiu oraz refleksji nad minionymi latami.

Jej pogoda ducha i długowieczność stanowią piękną inspira‑
cję dla młodszych pokoleń. Pomimo sędziwego wieku Pani 
Zofia cieszy się dobrym zdrowiem i każdego dnia z uśmie‑
chem wita nowe chwile.

Z okazji tego niezwykłego jubileuszu życzymy Pani Zofii wielu 
kolejnych lat w zdrowiu, spokoju oraz w otoczeniu miłości 
i troski najbliższych! 

i życzliwość. Życzymy dużo zdrowia, spokoju oraz wielu 
radosnych chwil spędzonych w gronie najbliższych.

Podczas spotkania na ręce Pani Dyrektor Karoliny Czak 
przekazano serdeczne gratulacje oraz wyrazy uznania. Była 
to forma podziękowania za codzienny trud całego zespołu, 
jego zaangażowania oraz wkład w rozwój czytelnictwa, kul‑
tury i edukacji w naszej gminie. Praca bibliotekarzy to nie 
tylko opieka nad księgozbiorem, ale także budowanie prze‑

10 www.niechlow.pl

Nr 3  •  DWUMIESIĘCZNIK  •  BIULETYN INFORMACYJNY GMINY NIECHLÓW
K

U
LT

U
R

A
 I 

N
A

U
K

A



strzeni do spotkań, inspiracji i rozwoju mieszkańców 
w każdym wieku.

W ramach upominku Gminna Biblioteka otrzymała 
drzewka, które zostaną posadzone przed budynkiem.

Niech pasja do książek i pracy z ludźmi nigdy nie słab‑
nie, a każdy dzień przynosi poczucie spełnienia i dumy 
z tworzenia miejsca, które łączy pokolenia i rozwija 
wyobraźnię.

Spotkanie upłynęło w niezwykle miłej atmosferze, bę‑
dąc doskonałą okazją do rozmów o planach na dalszy 
rozwój tej wyjątkowej instytucji.

10 MAJA – DZIEŃ PRACOWNIKA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
Z okazji Dnia Pracownika Gospodarki Komunalnej 
Wójt Gminy Niechlów Karol Czapla wraz z Sekretarz 
Gminy Danutą Nuckowską-Ciulak oraz Skarbnik Gminy 
Anną Mróz odwiedzili dziś Zakład Gospodarki Komu-
nalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie, aby 
osobiście przekazać serdeczne gratulacje kierowniko-
wi Zakładu, panu Lucjan Żołnieruk.

W tym szczególnym dniu kierujemy do wszystkich Pra‑
cowników ZGKMiW wyrazy uznania za codzienny wysiłek, 
zaangażowanie oraz rzetelne wykonywanie obowiązków na 
rzecz mieszkańców naszej gminy.

Niech pełnione przez Państwa obowiązki przynoszą satysfak‑
cję i poczucie dobrze spełnionej misji, a ich efekty spotykają 
się z życzliwością oraz wdzięcznością lokalnej społeczności. 
Życzymy zdrowia, wszelkiej pomyślności, wielu powodów do 

POWIATOWE OBCHODY DNIA STRAŻAKA 2026

dumy, niegasnącej motywacji oraz powodzenia w podejmo‑
waniu kolejnych wyzwań.

14 maja w Domu Kultury w Gó-
rze odbyły się uroczyste obcho-
dy Dnia Strażaka, zorganizowa-
ne przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Górze oraz Zarząd Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Górze.

W wydarzeniu uczestniczyli przed‑
stawiciele władz samorządowych, 
strażacy Państwowej Straży Pożar‑
nej oraz druhowie Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu 
górowskiego, a także reprezentanci 
służb mundurowych i inni zaprosze‑
ni goście.

Uroczystość została oficjalnie za‑
inaugurowana przez Komendanta 
Powiatowego PSP w Górze, st. bryg. 
Krzysztofa Panochę. W dalszej części 
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Tuż przed Świętami Wielkiej Nocy Wójt Gminy Karol 
Czapla wspólnie z Sekretarz Gminy Danutą Nuckowską-
-Ciulak oraz Skarbnik Gminy Anną Mróz odwiedzili Klub 
Seniora+ w Żuchlowie. Seniorzy otrzymali małą, słodką 
niespodziankę oraz serdeczne wielkanocne życzenia zdro-
wia, radości oraz energii na ten piękny, wiosenny czas.

WIELKANOCNA NIESPODZIANKA W URZĘDZIE 
W przedświątecznym czasie Urząd Gminy Niechlów 
odwiedził Klub Seniora+ z Żuchlowa. Dziękujemy za 
bardzo miłe i serdeczne spotkanie! Podczas wizyty 
nie zabrakło rozmów, uśmiechu oraz wielkanocnych 
życzeń, którymi zostaliśmy obdarowani. Szczególnie 
dziękujemy za pamięć i symboliczny upominek – to dla 
nas bardzo cenny gest.

To spotkanie doskonale wpisało się w wyjątkowy, wiosenny 
czas pełen życzliwości i pozytywnej energii. 

WIELKANOCNE SPOTKANIE Z SENIORAMI 

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH WIOSKA ŚWIĘTUJE 3. URODZINY
Zakładając Koło Gospodyń Wiejskich, nie przypuszcza-
łyśmy, ile pracy, ale też satysfakcji przyniesie nam ta 
decyzja. Działalność na rzecz naszej miejscowości bywa 
wymagająca, jednak wspólne inicjatywy i świętowa-
nie dają nam ogromną radość i motywację do dalszego 
działania.

Pomysł utworzenia Koła narodził się podczas udziału w pro‑
jekcie „Małe Granty”. Choć nie udało nam się wówczas zdo‑
być dofinansowania, nie zrezygnowałyśmy – KGW powstało 
i rozpoczęło swoją działalność. Pierwsze środki, pozyskane 
z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, prze‑
znaczyłyśmy na doposażenie świetlicy w Wiosce.

wydarzenia wręczono medale, odznaczenia oraz nominacje 
na wyższe stopnie służbowe.

Szczególnie podniosłym momentem było uhonorowanie mł. 
asp. Marcina Marka – pełniącego jednocześnie funkcję rad‑
nego Rady Gminy Niechlów – Srebrną Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej”. To wyjątkowe wyróżnienie 
podkreśla jego wieloletnie zaangażowanie, profesjonalizm 
oraz oddanie służbie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Była to również doskonała okazja, aby wyrazić wdzięczność 
wszystkim strażakom za ich wymagającą, odpowiedzialną 
i pełną poświęcenia służbę. Zarówno funkcjonariuszom PSP, 
jak i druhom OSP składamy serdeczne podziękowania oraz 
wyrazy najwyższego uznania. Wasza codzienna gotowość do 
niesienia pomocy ma ogromne znaczenie dla bezpieczeństwa 
i sprawnego funkcjonowania naszej lokalnej społeczności.

Dziękujemy za Waszą służbę!

Rozmowy pełne życzliwości i uśmiechu pozwoliły poczuć 
prawdziwą bliskość i wspólnotę, która jest niezwykle ważna 
w codziennym życiu. Podczas spotkania była również oka‑
zja do podziwiania pięknej wystawy rysunków i malunków 
jednego z członków Klubu – pana Stanisława Łęczuka. Jego 

prace zachwycają starannością, talentem oraz wrażliwością 
artystyczną. 

Dziękujemy za ciepłe przyjęcie i wspólnie spędzony czas.

12 www.niechlow.pl
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Pierwszy rok był dla nas czasem intensywnej nauki – nie tylko 
zasad funkcjonowania Koła, ale także współpracy i pozna‑
wania siebie nawzajem. Wzięłyśmy udział w I Zjeździe Kół 
Gospodyń Wiejskich Dolnego Śląska, aktywnie wspierałyśmy 
lokalne inicjatywy, a nasze pierogi zdobyły tytuł najlepszych 
podczas powiatowego zjazdu KGW w Starej Górze. Uczestni‑
czyłyśmy w jarmarkach oraz w akcji „Koszyczek regionalny”, 
wymieniając się produktami z Kołami z całej Polski.

Trzeci rok działalności to kontynuacja działań i nowe inicja‑
tywy. Po raz drugi uczestniczyłyśmy w programie Fundacji 
Biedronki, sprawiając radość seniorom. Podpisałyśmy umo‑
wę z Lokalną Grupą Działania Ujście Baryczy, która wspiera 
nas w pozyskiwaniu środków na rozwój. Zorganizowałyśmy 
wyjazd do Karkonoszy oraz wizytę w Termach Cieplickich. 
W Osetnie uczestniczyłyśmy natomiast w warsztatach dosko‑
nalących umiejętność plecenia wieńców dożynkowych. Nasza 
praca ponownie została doceniona – zdobyłyśmy II miejsce 
w konkursie. Przygotowałyśmy także świąteczne paczki dla 
podopiecznych Domu Pomocy Społecznej we Wronińcu. 
Wzięłyśmy udział w akcji „Eko Gospodyni”, zbierając ponad 
2 tony elektroodpadów, co zasiliło budżet naszego Koła.

Obecnie Koło Gospodyń Wiejskich Wioska liczy 15 członkiń. 
Skład zarządu pozostaje bez zmian:

Przewodnicząca – Justyna Nowińska
Zastępca – Aneta Kizler
Skarbnik – Ewa Kasztelan

Przed nami kolejne projekty i wyzwania. Nie brakuje nam 
energii ani pomysłów – z entuzjazmem patrzymy w przy‑
szłość i zapraszamy do wspólnego działania.

Aneta Kizler

Drugi rok działalności przyniósł kolejne możliwości i wiele 
wyjątkowych chwil. Z okazji Dnia Kobiet zorganizowałyśmy 
wspólne wyjście do kina, połączone ze spotkaniem integra‑
cyjnym przy poczęstunku. Dołączyłyśmy do programu Fun‑
dacji Biedronki „Danie Wspólnych Chwil”, w ramach którego 
do dziś wspieramy seniorów w walce z samotnością. W plebi‑
scycie „Mistrzowie Agro 2024” zajęłyśmy I miejsce w powiecie 
górowskim oraz II miejsce w województwie dolnośląskim. 
Odwiedziłyśmy Toruń, gdzie zwiedzałyśmy Stare Miasto 
i uczestniczyłyśmy w warsztatach „Toruńskie Inspiracje”. 
Organizowałyśmy również wydarzenia dla najmłodszych, 
takie jak Dzień Rodziny czy warsztaty „Akademia Małego 
Kuchcika”. Włączyłyśmy się także w pomoc dla chorej Gabrysi 
oraz wsparłyśmy ciepłym posiłkiem żołnierzy pilnujących 
wałów przeciwpowodziowych w naszej gminie. Nasz wieniec 
dożynkowy zdobył II miejsce w konkursie na najpiękniejszy 
wieniec nietradycyjny.

WIELKANOCNA LEKCJA UWAŻNOŚCI Z LGD "UJŚCIE BARYCZY"
W ostatnich dniach mieszkańcy naszej gminy mieli wyjątko‑
wą okazję do wspólnego spotkania i twórczej pracy. Wszystko 
to za sprawą warsztatów przygotowanych i poprowadzonych 

przez Lokalną Grupę Działania „Ujście Baryczy” Gmin Góra 
– Niechlów – Wąsosz.
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Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich od 2004 roku 
organizuje w maju ogólnopolską akcję promocji czytel‑
nictwa i bibliotek – Tydzień Bibliotek. Program ma na 
celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie 
jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu 
bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów 
społeczeństwa.

Gminna Biblioteka w Niechlowie corocznie włącza się w dzia‑
łania i wychodzi do czytelników oraz mieszkańców z pro‑
pozycjami wydarzeń i spotkań w bibliotecznych murach.

Już 7 maja w naszej bibliotece odbyło się wyjątkowe spo-
tkanie autorskie z jedną z najbardziej cenionych i popular‑
nych pisarek w Polsce - Marią Paszyńską, podczas którego 
autorka opowiadała o swojej twórczości, inspiracjach oraz 
ogromnej fascynacji historią, która od lat towarzyszy jej 
podczas pisania książek. Nie zabrakło ciekawych pytań, na 
które pisarka z ogromną serdecznością i autentycznością 
odpowiadała. Uczestnicy byli pod ogromnym wrażeniem 
osobowości artystki i dziękowali za moż‑
liwość rozmowy, wspólnie spędzony czas 
oraz niezwykle ciepłą atmosferę spotkania. 

8 maja obchodziliśmy wyjątkowe święto 
– Dzień Bibliotekarza i Bibliotek! Był to 
dla nas niezwykle miły i pełen serdeczności 
dzień. Naszą bibliotekę odwiedziło wielu 
wspaniałych gości, którzy swoją obecnością 
sprawili nam ogromną radość i uczynili ten 
czas jeszcze bardziej wyjątkowym.

W  sobotni poranek, 9 maja odbyły się 
warsztaty literacko-plastyczne dla dzie-
ci. Wspólnie czytaliśmy opowiadanie Anity 
Głowińskiej „Kicia Kocia w bibliotece”, 
a po wysłuchaniu lektury wyklejaliśmy jej 
bohaterów z plasteliny, wybraliśmy także 
kilka książek i układaliśmy ich tytuły z roz‑
sypanki oraz graliśmy w kalambury. Następ‑
nie dzieci wykonały trudne zadanie spraw‑
dzające znajomość rozmieszczenia książek 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK W NIECHLOWIE

Pod czujnym okiem instruktorów uczestnicy zgłębiali tajniki 
tradycyjnego zdobienia świątecznych symboli. Samodzielne 
lukrowanie: słodkich zajączków, tradycyjnych kogucików 
oraz misternie wykonanych pisanek, stało się nie tylko źró‑
dłem ogromnej radości, ale przede wszystkim pozwoliło na 
wydobycie często ukrytych talentów plastycznych.

Warsztaty te były czymś więcej niż tylko nauką rzemiosła. 
Jak podkreślają sami uczestnicy, była to dla nich cenna lekcja 
cierpliwości oraz uważności, która w dzisiejszym zabieganym 
świecie jest niezwykle potrzebna. Powstałe prace zachwycają 
precyzją i pasją, jaką włożono w ich wykonanie.

Serdecznie dziękujemy LGD "Ujście Baryczy" za profesjona‑
lizm, inspirację i stworzenie atmosfery sprzyjającej integracji 
oraz lokalnej kreatywności.

Więcej zdjęć z przebiegu warsztatów oraz galerię prac można 
znaleźć na stronie Facebook’owej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Niechlowie. 

GOK Niechlów

w naszej bibliotece - szukały pozycji, których bohaterowie 
pojawili się wcześniej w kalamburach. Mimo, że zadania 
miały dość wysoki poziom trudności, uczestnicy poradzili 
sobie wyśmienicie. Wspólne rozmowy o bibliotekach i książ‑
kach stały się okazją do integracji oraz ciekawej dyskusji.

11 maja mieliśmy ogromną przyjemność gościć autorkę 
książek dla dzieci - Alinę Przydatek, znaną jako Kici Nici. 
Nasze spotkanie rozpoczęło się w Przedszkolu w Naratowie, 
a następnie przenieśliśmy się do biblioteki w Niechlowie. 
Był to dzień pełen uśmiechu, zabawy i niezwykłych literac‑
kich przygód! Podczas wizyty autorka w wyjątkowy sposób 
zaprezentowała swoje książki poprzez wspólną zabawę i ak‑
tywności z dziećmi. Mali uczestnicy poznali także kilka słów 
w językach angielskim oraz włoskim. Szczególne zaintereso‑
wanie wzbudziła książka „Pszczele wesele”. Dzięki ręcznie 
wykonanym przez pisarkę pszczołom, maskotkom, łące, 
a nawet wodzie, dzieci mogły niemal przenieść się do świata 
opowieści i poczuć magię książki wszystkimi zmysłami! 

14 www.niechlow.pl
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Kategoria: uczniowie szkół średnich oraz osoby dorosłe
I miejsce - Paulina Cieślik

Laureaci konkursu fotograficznego:
Kategoria: przedszkole
I miejsce - Józef Cieślik
II miejsce - Tymon Świerszcz

Kategoria: uczniowie szkół podstawowych
I miejsce - Julia Cieślik
II miejsce - Inka Cieślik
III miejsce - Julia Orłowska

Kategoria: uczniowie szkół średnich oraz osoby dorosłe
I miejsce - Paulina Cieślik
II miejsce - Agata Krzyżosiak

Laureaci otrzymali nagrody w postaci bonów podarunko‑
wych, a wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy. Serdecznie 
gratulujemy kreatywności, pomysłowości i zaangażowania!

Joanna Laksander

W ramach XXIII Tygodnia Bibliotek, Gminna Biblioteka 
w Niechlowie ogłosiła konkursy: plastyczny oraz fotogra‑
ficzny pn. „Biblioteka. Otwierasz. Odkrywasz.”

W ramach konkursu plastycznego wpłynęło: 1 praca w ka‑
tegorii: przedszkole; 5 prac w kategorii: uczniowie szkół 
podstawowych; 1 praca w kategorii: uczniowie szkół śred‑
nich oraz osoby dorosłe, wykonane zgodnie z wymogami 
regulaminu.

W ramach konkursu fotograficznego wpłynęło: 2 prace 
w kategorii: przedszkole; 4 prace w kategorii: uczniowie 
szkół podstawowych; 2 prace w kategorii: uczniowie szkół 
średnich oraz osoby dorosłe, wykonane zgodnie z wymogami 
regulaminu.

Dnia 14 maja komisja powołana przez dyrektora Gminnej 
Biblioteki w Niechlowie w składzie: Danuta Nuckowska‑
-Ciulak - Sekretarz Gminy Niechlów, Alina Strawczyńska  
- Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nie‑
chlowie, Katarzyna Kurdek - Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Niechlowie, dokonała oceny prac konkursowych 
zgodnie z wytycznymi zawartymi w regulaminie i wyłoniła 
zwycięzców.

Laureaci konkursu plastycznego:
Kategoria: przedszkole
I miejsce - Jakub Wrona

Kategoria: uczniowie szkół podstawowych
I miejsce - Julia Świadkiewicz
II miejsce - Lena Mularczyk
III miejsce - Igor Mularczyk

Już następnego dnia Panie z Dyskusyjnego Klubu Książki 
spotkały się na wyjątkowej rozmowie o literaturze, która 
porusza ważne i bardzo aktualne tematy. Dyskutowaliśmy 
o książkach: „Taka twoja uroda. Jak endometrioza niszczy 
życie Polek”, „Głodny mózg. Dlaczego jemy pod wpływem 
emocji i jak z tym skończyć”, „Głodne. Reportaże o (nie)je‑
dzeniu”, „Dlaczego to tyle trwało. Jak uwolnić się od narcyza 
i uniknąć toksycznej relacji”. Spotkanie było inne niż wszyst‑
kie dotychczasowe - historie zostały omówione bardziej 
pod kątem psychologicznym, co wywołało wiele refleksji, 
ciekawych opinii i inspirujących dyskusji. Uczestniczki wy‑
kazały się otwartością, wymieniły doświadczenia i stworzyły 
niezwykle ciepłą atmosferę. To właśnie takie rozmowy po‑
kazują, jak wielką moc mają książki.

Kolejnego dnia zaprosiliśmy dzieci wraz z rodzicami na spek-
takl Teatru Blaszany Bębenek „Alicja w Krainie Czarów”. 
Aktorzy wspaniale zaprezentowali znaną i uwielbianą bajkę, 
przenosząc naszych małych widzów do magicznego świata 
pełnego niezwykłych postaci i przygód. Dzieci były zachwy‑
cone i aktywnie uczestniczyły w wydarzeniu - nie brakowało 
emocji, śmiechu oraz świetnej zabawy! 

14 maja przed budynkiem Gminnej Biblioteki w Niechlowie 

odbyła się pierwsza akcja Bookcrossingu! Mieszkańcy chęt‑
nie wymieniali się książkami, dzieląc się swoimi ulubionymi 
lekturami i odkrywając nowe tytuły. Nie zabrakło również 
uczniów Szkoły Podstawowej w Niechlowie, którzy z ogrom‑
nym zainteresowaniem skorzystali z możliwości wymiany 
książek. Akcja została zorganizowana w ramach Tygodnia 
Bibliotek oraz projektu „Biblioteczne żywioły 4x4”.

Tego samego dnia obradowała także komisja powołana do 
oceny prac w ogłoszonym wcześniej konkursie, która wy‑
łoniła zwycięzców.

15 maja, w ostatnim dniu XXIII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek, gościliśmy w naszej bibliotece uczniów szkoły 
podstawowej w Niechlowie wraz z opiekunem - Panią Natalią 
Kuchtą. Czwartoklasiści mieli wyjątkowe zadanie - pięknie 
pomalować kamyczki. Kreatywności i kolorowych pomysłów 
nie brakowało, a efekty były zdecydowanie zaskakujące.

Takie spotkania pokazują, że biblioteka to miejsce pełne 
radości, twórczości i wspólnego działania! Cieszymy się, że 
wydarzenia spotkały się z tak miłym odbiorem i pokazały, 
że książki naprawdę łączą ludzi! 

Joanna Laksander

KONKURS „BIBLIOTEKA. OTWIERASZ. ODKRYWASZ.”
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14 marca 2026 r., w sobotni poranek, w naszej bibliote-
ce odbyły się zajęcia wielkanocne, które zgromadziły 
uczestników w radosnej i twórczej atmosferze. Spo-
tkanie było okazją nie tylko do wspólnej zabawy, ale 
także do poznania tradycji związanych ze Świętami 
Wielkanocnymi.

Na początku zajęć uczestnicy wzięli udział w burzy mózgów, 
podczas której wspólnie wypisali wszystkie elementy znaj‑
dujące się w koszyczku wielkanocnym. Była to doskonała 
okazja do rozmowy o symbolice produktów takich jak jajka, 
chleb, sól, baranek czy chrzan. 

Kolejnym etapem spotkania była część plastyczna. Uczest‑
nicy z dużym zaangażowaniem tworzyli świąteczne ram‑
ki ozdobione owieczkami, kurczaczkami oraz kolorową, 
kwietną łąką. Nie zabrakło kreatywności, uśmiechu i dumy 
z własnoręcznie wykonanych prac.

Podczas całych zajęć towarzyszyły nam rozmowy o świę‑
tach oraz o tym, jak Wielkanoc wygląda w rodzinnych do‑
mach uczestników. Wspólne dzielenie się doświadczeniami 

WIELKANOCNE ZAJĘCIA W FILII BIBLIOTECZNEJ W SICINACH

sprawiło, że spotkanie miało wyjątkowo ciepły i rodzinny 
charakter. Takie wydarzenia pokazują, że biblioteka to nie 
tylko miejsce wypożyczania książek, ale także przestrzeń 
spotkań, integracji i rozwijania pasji. 

Karolina Szafrańska

DZIEŃ KSIĄŻKI I PRAW AUTORSKICH
Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, obcho‑
dzonego 23 kwietnia, w naszej bibliotece odbyło się spotkanie 
dla najmłodszych czytelników. Wydarzenie miało na celu 
nie tylko promowanie czytelnictwa, ale także przybliżenie 
dzieciom tematu praw autorskich oraz drogi, jaką książka 
pokonuje, zanim trafi na biblioteczną półkę.

Na początku uczestnicy wspólnie rozmawiali o tym, czym 
są prawa autorskie. Choć pojęcie to nie należy do najłatwiej‑
szych, dzieci z dużym zainteresowaniem próbowały zrozu‑
mieć, dlaczego autorzy i twórcy mają prawo do ochrony swo‑
jej pracy. Dzięki wspólnej 
dyskusji udało się w prosty 
i ciekawy sposób wyjaśnić 
znaczenie tego zagadnienia.

Następnie dzieci zastana‑
wiały się, ile osób pracuje 
nad tym, aby czytelnik mógł 
sięgnąć po gotową książkę. 
Uczestnicy szybko zauwa‑
żyli, że za każdą książką stoi 
praca wielu osób.

Na zakończenie każdy 
uczestnik przygotował wła‑

sne „drzewo ulubionych książek”, na którym znalazły się 
najciekawsze tytuły oraz ukochani bohaterowie literaccy. 
Pracy twórczej towarzyszyły rozmowy, śmiech i wiele po‑
zytywnej energii.

Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze i pokazało, 
że biblioteka to miejsce nie tylko wypożyczania książek.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólnie spędzone 
sobotnie przedpołudnie i już dziś zapraszamy na kolejne 
wydarzenia organizowane w naszej bibliotece.

Karolina Szafrańska

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM „TRZYMAJ FORMĘ”
W Zespole: Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej i Przed‑
szkole w Niechlowie w klasach 4–6 zrealizowany został 

Ogólnopolski Program „Trzymaj Formę”, którego celem 
było kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród dzie‑

16 www.niechlow.pl
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Wiosna 2026 roku okazała się wyjątkowo owocnym 
czasem dla uczniów Szkoły Podstawowej w Sicinach, 
którzy z powodzeniem reprezentowali swoją szkołę 
w licznych konkursach i zawodach na szczeblu powia-
towym. Młodzież osiągnęła wysokie wyniki zarówno 
w rywalizacji sportowej, konkursach wiedzy, jak i wy-
darzeniach artystycznych oraz przyrodniczych.

Dużym sukcesem zakończył się udział szkolnej drużyny 
w powiatowych zawodach sportowych organizowanych 

W pierwszy dzień wiosny nasze przedszkolaki rado-
śnie powitały nową porę roku. Z tej okazji odbył się 
kolorowy korowód ulicami Niechlowa z Marzanną oraz 
panią Wiosną na czele. Dzieci, ubrane w barwne stroje, 
z kolorowymi kwiatkami, z uśmiechem maszerowały, 
śpiewając wiosenne piosenki.

Po spacerze na dzieci czekały liczne atrakcje w przedszkolu. 
Przedszkolaki uczestniczyły w zabawach ruchowych związa‑
nych z tematyką wiosenną oraz wykonywały prace plastyczne 
pełne kwiatów, motyli i wiosennych kolorów. Nie zabrakło 
radości, wspólnej zabawy i wielu uśmiechów.

To był wyjątkowy dzień, który wszystkim przypomniał, że wio‑
sna to czas budzącej się do życia przyrody, energii i optymizmu.

A. Kołata

PRZEDSZKOLAKI Z NIECHLOWA WITAJĄ WIOSNĘ

ci, młodzieży i ich rodzin poprzez promocję zbilansowanej 
diety, a także promowanie aktywnego stylu życia. W ramach 
programu uczniowie uczestniczyli w warsztatach żywie‑
niowych, podczas których zdobywali praktyczną wiedzę na 
temat zasad zdrowego odżywiania. Uczyli się odczytywać 
etykiety produktów spożywczych oraz świadomie wybierać 
wartościowe składniki diety. Ważnym elementem zajęć było 
również komponowanie zbilansowanych jadłospisów dosto‑
sowanych do potrzeb rozwijającego się organizmu.

Uczniowie poznali znaczenie warzyw i owoców w codziennej 
diecie, odkrywając ich wartości odżywcze i „supermoce”. 
Zdobytą wiedzę wykorzystali w praktyce, przygotowując 
samodzielnie sałatki owocowe. Korzystając z zasobów biblio‑
teki szkolnej, zapoznali się z literaturą kulinarną, a następ‑
nie opracowali własne ulotki zawierające ciekawe i zdrowe 
przepisy. Uczniowie wykazali się również kreatywnością, 
przygotowując prace plastyczne – owocowo-warzywne tale‑

rze z bibuły pod hasłem „Warzywa i owoce mają supermoce” 
oraz plakaty „Recepta na zdrowie”. 

Realizacja programu „Trzymaj Formę” przyczyniła się do 
zwiększenia świadomości uczniów na temat zdrowego stylu 
życia oraz zachęciła ich do podejmowania codziennych, 
prozdrowotnych wyborów. 

Anna Lewczuk

POWIATOWE SUKCESY UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SICINACH 
przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w ramach Ogól-
nopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Reprezentanci 
klas VII–VIII rozegrali cztery mecze i wywalczyli III miejsce 
w powiecie. Szkołę reprezentowali: Filip Buda, Bartosz Czer‑
nikiewicz, Antoni Ilczyński, Krystian Jankowski, Dominik 
Kucharski, Stanisław Potopa, Dawid Sędłak, Wiktor Sikorski 
oraz Piotr Urban.

Kolejnym powodem do dumy był udział uczniów w elimi-
nacjach powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
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Tegoroczne obchody Dnia Ziemi w Zespole: Szkoła 
Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sicinach 
i Przedszkole w Sicinach były okazją do promowania 
postaw proekologicznych oraz wspólnego działania 
na rzecz środowiska. W inicjatywy aktywnie włączy-
ły się zarówno przedszkolaki, jak i uczniowie szkoły 
podstawowej.

Najmłodsi poznawali zasady dbania o przyrodę poprzez 
zabawę – uczyli się segregacji odpadów, wykonywali prace 
plastyczne i uczestniczyli w zajęciach na świeżym powietrzu. 
Starsi uczniowie brali udział w ekologicznych warsztatach, 
tworzyli Kodeks Przyjaciela Ziemi oraz rozwiązywali zadania 
podczas „Eko-Geograficznego wyzwania”, które połączyło 
obchody Dnia Ziemi i Dnia Geografa.

DZIEŃ ZIEMI I EKOLOGICZNE DZIAŁANIA W SICINACH

Szkoła uczestniczyła również w ogólno‑
polskiej akcji „Kręci Nas Recykling” orga‑
nizowanej przez firmę Oponeo. Uczniowie 
uporządkowali teren Górki Macieja w Sici‑
nach, zbierając i segregując pięć worków 
odpadów. Do działań włączyli się także 
mieszkańcy oraz sołectwa z terenu gminy, 
pokazując, że wspólna troska o środowisko 
przynosi realne efekty.

Wszystkie działania miały na celu zwięk‑
szanie świadomości ekologicznej dzieci 
i młodzieży oraz pokazanie, że nawet drob‑
ne codzienne działania mogą mieć ogromne 
znaczenie dla naszej planety.

Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Szczególny 
sukces odniósł Kacper Cieślik z klasy IV, który po awansie do 
etapu ustnego zdobył II miejsce w powiecie. W konkursie 
uczestniczyli również Wiktor Kulik oraz Natan Bachowski.

Wysokie miejsca uczniowie zdobyli także w konkursach 
przyrodniczych. Podczas Powiatowego Konkursu Przy-

rodniczego „Znam płazy i gady Polski”, który odbył się 
w Nadleśnictwie Góra Śląska, Julia Orłowska zajęła II miej-
sce, a Alicja Piela III miejsce w powiecie. Bardzo dobrze 
zaprezentował się również Gabriel Nowiński, który upla‑
sował się tuż za podium. Sukcesy przyrodnicze uczniów to 
także osiągnięcia w kategorii klas VII-VIII konkursu „Znam 
płazy i gady Polski”, w którym Antonina Antolak zdobyła II 
miejsce, a Dominika Ochnia oraz Marcel Bobowski zajęli 
wysokie IV miejsca.

Nie zabrakło również sukcesów artystycznych. Podczas 
eliminacji powiatowych XXIX Dolnośląskiego Konkur-
su Recytatorskiego „Pegazik” Dominika Ochnia zdobyła 
I miejsce w kategorii klas VII–VIII, uzyskując nominację 
do etapu wojewódzkiego. Szkołę reprezentowała także 
Michalina Marciszonek. 

Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej w Sicinach są 
dowodem ich pracowitości, talentu oraz zaangażowania 
nauczycieli i rodziców. Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom oraz życzymy kolejnych sukcesów na dalszych 
etapach rywalizacji. 

Społeczność szkolna po raz kolejny zaangażowała się także w ogólnopolskie akcje ekologiczne. W ramach „Eko Walentynki” 
zebrano siedem kartonów zużytych baterii, promując właściwe postępowanie z niebezpiecznymi odpadami.

18 www.niechlow.pl
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FESTIWAL PIOSENKI OWOCOWEJ 
W minioną środę, w Przedszkolu w Naratowie odbył 
się Festiwal Piosenki Owocowej.

Wszystkie grupy zaprezentowały swoje umiejętności wokalne 
promując w ten sposób zdrowe nawyki żywieniowe. Dzieci 
doskonale bawiły się tańcząc i śpiewając piosenki z owoco‑
wo-warzywnego repertuaru.

Uwieńczeniem owocowego dnia było wspólne przygotowa‑
nie owocowych soków i tworzenie kolorowych, owocowych 
obrazków.

Przedszkolaki stanęły na wysokości zadania – WSZYSTKIE 
OWOCOWE PRZEKĄSKI ZNIKNĘŁY!

SUKCESY MAŻORETEK DELICJE Z NIECHLOWA!
W dniach 18 i 19 kwietnia odbyły się Mistrzostwa Pol-
ski Zachodniej Mażoretek w Górze – wydarzenie peł-
ne emocji, rywalizacji i barwnych występów. Wśród 
uczestniczek znakomicie zaprezentowały się Mażoretki 
„Delicje” z Niechlowa, które wróciły z zawodów z im-
ponującym dorobkiem medalowym.

Zespół udowodnił swoją 
wysoką formę, zdobywa‑
jąc aż trzy złote medale. 
Na najwyższym stopniu 
podium stanęły: mini for‑
macja mix seniorki, mini 
formacja buława seniorki 
oraz mini formacja flaga 
kadetki. Srebrne miej‑
sca wywalczyły m.in. 
duet flaga kadetki Agata 
Zahorska i Liliana Guz, 
mini formacja pompon 
kadetki, Izabela Guz 
w solo pompon klasycz‑
nym oraz duet buława se‑
niorki Izabela Guz i Julia 
Wdowicka. Na trzecim 
stopniu podium znalazły 
się zawodniczki w kon‑
kurencjach: duet flaga 
seniorki Izabela Guz 
i Julia Wdowicka, mini 
formacja baton kadetki 
oraz solo 2x baton senio‑
rek Julia Wdowicka.

Tuż za podium uplasowały się kolejne reprezentantki zespołu 
– czwarte miejsca zajęły m.in. Anna Kwaśnik w solo buława 
seniorki, duet baton seniorki Izabela Guz i Julia Wdowicka 
oraz Aleksandra Guz w solo baton klasyczny seniorki. Wyso‑
kie lokaty odnotowały także inne zawodniczki, co potwierdza 
szeroki i wyrównany poziom drużyny. 

Największym osiągnięciem jest jednak fakt, że wszystkie 
prezentowane układy otrzymały nominację do Mistrzostw 
Polski. Finał odbędzie się w Kędzierzynie-Koźlu w ostatni 
weekend maja, gdzie Mażoretki „Delicje” Niechlów zmierzą 
się z najlepszymi zespołami w kraju. 

Sukces ten jest efektem ciężkiej pracy, zaangażowania oraz 
pasji zawodniczek, a także wsparcia trenerów, rodziców 
i kibiców. Minione zawody były nie tylko okazją do zdobycia 
medali, ale również ważnym krokiem w dalszym rozwoju 
zespołu.

Trener Gabriela Knap
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Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) oraz Punkt Ponownego Użycia z roku na rok 
cieszą się coraz większym zainteresowaniem mieszkań-
ców gminy. Od początku 2026 roku z PSZOK skorzystało 
już około 500 osób, z czego niemal połowa odwiedziła 
również Punkt Ponownego Użycia.

Mieszkańcy coraz częściej decydują się na rozwiązania pro‑
ekologiczne, dzięki którym możliwe jest ograniczanie ilości 
wytwarzanych odpadów oraz wspieranie idei gospodarki 
o obiegu zamkniętym. To wyraźny sygnał rosnącej świado‑
mości ekologicznej w lokalnej społeczności.

CORAZ WIĘCEJ MIESZKAŃCÓW STAWIA NA EKOLOGIĘ 
I PONOWNE WYKORZYSTANIE

Od początku 2026 roku w Punkcie Ponownego Użycia przy‑
jęto już 5 ton przedmiotów nadających się do dalszego wy‑
korzystania. Co istotne, aż 3,5 tony z nich ponownie trafiło 
do użytku mieszkańców, zyskując „drugie życie”.

Gmina zachęca do śledzenia profilu na Facebooku „Eko 
Dzielnia – Niechlowski Punkt Ponownego Użycia”, gdzie 
publikowane są aktualne informacje oraz zdjęcia rzeczy 
dostępnych do ponownego wykorzystania.

Przypominamy również o możliwości korzystania z bezpłat‑
nej aplikacji na telefon „Kiedy Śmieci”, która ułatwia spraw‑
dzenie harmonogramu odbioru odpadów, zasad segregacji 
oraz godzin funkcjonowania PSZOK.

MASZ STARY PIEC? SKONTAKTUJ SIĘ Z URZĘDEM GMINY!
Urząd Gminy przypomina mieszkańcom posiadającym 
kotły grzewcze poniżej klasy 3 o konieczności wymiany 
źródła ciepła. Osoby, które do tej pory nie dokonały mo‑
dernizacji ogrzewania, proszone są o kontakt z urzędem.

Zgodnie z  art. 334 Pra‑
wa ochrony środowiska: 
„kto nie przestrzega 
ograniczeń, nakazów 
lub  zakazów, określo‑
nych w uchwale sejmiku 
województwa przyjętej 
na  podstawie art. 69, 
podlega karze grzywny”. 
Zgodnie z art. 24 Kodeksu 
wykroczeń grzywna wy‑
nosi od 20 zł do 5000 zł.

Od 1 lipca 2024 r. – zakaz 
użytkowania instalacji 
pozaklasowych, nie speł‑
niających wymagań w za‑

kresie minimalnych standardów emisyjnych pyłu wg normy 
PN-EN 303-5:2012 – czyli tzw. „kopciuchów”.

Od 1 lipca 2028 r. – zakaz użytkowania instalacji nie spełnia‑
jących wymagań emisyj‑
ności pyłu minimum dla 
klasy 5 – koniec możliwo-
ści użytkowania klasy 3 
i 4.

Kotły 5 generacji nie są 
objęte ograniczeniami – 
można je stosować przez 
cały czas.

Szczegółowe informacje 
można uzyskać w poko‑
ju nr 11 Urzędu Gminy lub 
telefonicznie pod nume‑
rem 65 544 32 56.
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Za nami świetny camp szkoleniowy Judo organizowany 
przez Pretorian Team – Judo Fit – idealny sport dla 
Twojego dziecka.Był to czas intensywnej pracy, sporto-
wych wyzwań i ogromnej dawki motywacji do dalszego 
rozwoju.

9 maja, w miejscowości Gać odbył się III Puchar Dolnego 
Śląska w Judo, w którym udział wzięło aż 490 zawodni-
ków z 25 klubów! Nasz klub reprezentowało 20 dzielnych 
Rosomaków, którzy pokazali ogromne serce do walki i wy-
walczyli aż 15 medali! 

Dzięki świetnym występom nasza drużyna zajęła bardzo 
dobre 11 miejsce w klasyfikacji drużynowej. 

1 miejsce: Tomasz Witek, Jagoda Wdowicka, Michał Kubiak, 
Marcel Guszcza.

2 miejsce: Jędrzej Atrachimowicz, Jan Berus, Maja Dykas, 
Blanka Majewska, Kacper Majewski, Kira Sahina, Aleksan‑
der Żegleń.

3 miejsce: Miłosz Atrachimowicz, Dominika Klemczak,
Nina Pytel, Nikodem Turowski.
4 miejsce: Szymon Atrachimowicz, Filip Leśkiewicz.
5 miejsce: Zofia Antonicka, Hubert Staniewski.
7 miejsce: Marek Dykas.

MAJÓWKA SOLIDNIE PRZEPRACOWANA

III PUCHAR DOLNEGO ŚLĄSKA W JUDO 

Gratulujemy wszystkim zawodnikom za wspaniałe walki, determinację i sportowego ducha! Dziękujemy trenerom, rodzi‑
com i kibicom za wsparcie oraz doping przez cały turniej.
Rosomaki - jesteśmy z Was dumni! 

KS Triumphator

Na macie w COS OPO Cetniewo spotkało się około 250 zawod‑
ników z 13 klubów z Polski oraz Niemiec, tworząc wyjątkową 
atmosferę współpracy i rywalizacji.

Codzienne treningi obejmowały głównie wymagające randori 
oraz przygotowanie motoryczne, dzięki czemu każdy mógł 
podnieść swój poziom sportowy. Ogrom pracy wykonanej 
przez Naszych Rosomaków pozwala pozytywnie patrzeć na 
przyszłe wyniki.

Dziękujemy organizatorom za profesjonalną organizację i świet‑
na atmosferę co sprawiło, że camp stał na bardzo wysokim 
poziomie. Do zobaczenia na kolejnych wspólnych treningach! 
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	f Urząd Gminy Niechlów czynny: 
Poniedziałek - środa: 7:00 - 15:00 
Czwartek: 7:00 - 17:00 
Piątek: 7:00 - 13:00 

	f Godziny otwarcia Kasy Urzędy Gminy: 
Poniedziałek-Środa: 7:15-13:15
Czwartek: 7:15-15:00
Piątek: 7:15-11:30

Kontakt telefoniczny 
tel. 65 543 56 76,  
e-mail: urzad@niechlow.pl 
ePUAP Urząd Gminy Niechlów: /199nxbs0ll/eurzad 
 
Adres do e-Doręczeń Urzędu Gminy Niechlów 
AE:PL-69504-40049-VDFAU-27

	f Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
W Niechlowie 
56-215 Niechlów, ul. Głogowska 31 
tel. 65 543 56 21 
Dyrektor Alina Strawczyńska 
e-mail: gops@niechlow.gopsinfo.pl
e-Doręczenia: AE:PL-89725-37669-FSEUF-18

Elektroniczna Skrzynka Podawcza - Epuap 
adres skrytki: /GOPSNiechlow/SkrytkaESP

Biuletyn Informacji Publicznej 
www.bip-niechlow.gopsinfo.pl

Godziny przyjęć: 
Poniedziałek - środa 7:00 – 15:00 
Czwartek 7:00 – 17:00 
Piątek 7:00 – 13:00 

	f Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie 
ul. Dworcowa 9, 56-215 Niechlów 
tel. 65 544 21 95 
Biuro: gok@niechlow.pl 
Dyrektor Katarzyna Kurdek 
e-mail: dyrektor.gok@niechlow.pl 
e-Doręczenia: AE:TL-90597-99738-VSFTT-37

PRZYDATNE ADRESY I TELEFONY:
	f Gminna Biblioteka w Niechlowie 

ul. Dworcowa 9, 56-215 Niechlów 
tel. 65 543 58 01 
Dyrektor Karolina Czak 
kontakt@bibliotekaniechlow.pl 
dyrektor@bibliotekaniechlow.pl 
ksiegowosc@bibliotekaniechlow.pl 
e-Doręczenia: AE:PL-1995-781-SIDWB-42

	f Filia biblioteczna w Sicinach 
Siciny 82, 56-215 Niechlów 
tel. 65 543 51 76 
siciny@bibliotekaniechlow.pl 

	f Zakład Gospodarki Komunalnej, 
Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 
ul. Szkolna 23; 56-215 Niechlów, 
tel. 65 543 56 31 
Kierownik Lucjan Żołnieruk 
e-mail: biuro@zgkniechlow.pl 
czynny: poniedziałek - piątek w godz.: 7:00- 15:00 
e-Doręczenia: AE:PL-45387-71836-FDAEB-29

Kasa Zakładu 
czynna: poniedziałek-czwartek: 7:00-14:00 
piątek: 7:00 - 12:00 

	f Zespół: Szkoła Podstawowa im. Armii 
Krajowej i Przedszkole w Niechlowie 
ul. Szkolna 23, 56-215 Niechlów 
tel.: 65 543 56 23, 609 435 623 
Dyrektor Anna Majer 
e-mail: sekretariat@szkolaniechlow.pl 
e-Doręczenia: AE:PL-89725-37669-FSEUF-18

	f Zespół: Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Sicinach i Przedszkole w Sicinach 
Siciny 78, 56-215 Niechlów 
Dyrektor Dorota Szostek 
e-mail: sekretariat@spsiciny.pl 
e-Doręczenia: AE:PL-50302-29114-HEBSW-28 
 
Telefony:

	f Oddział Siciny: 
tel.: 65 543 51 94 
kom: 506 570 076

	f Oddział Naratów: 
kom: 506 570 042
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